

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ

การป้องกันและแก้ไขปัญหาย้ายแล้งอันเนื่องมาจากสถานการณ์เอลนีโญ โดยการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยวังขอนจิก หมู่ที่ 5 บ้านเหล่าตามา ตำบลโนนแดง แบบ มข. 2527 สันฝายสูง 2.00 ม. ผนังข้างสูง 3.50 ม. กว้าง 12 ม. องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง

ลำห้วยวังขอนจิก หมู่ที่ 5 บ้านเหล่าตามา ตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2567

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	643,540.88	Factor F งานก่อสร้าง
2	ป้ายโครงการก่อสร้าง จำนวน 1 ชุด	3,000.00	สะพานและท่อเหลี่ยม
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	646,540.88	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	646,540.88	
	(หกแสนสี่หมื่นหกพันห้าร้อยสี่สิบบาทแปดสิบแปดสตางค์)		

**หมายเหตุ

- คำนวนจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอมือง 31.00 - 31.99 บาท/ลิตร
- ราคาสวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาสวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม , จังหวัดบุรีรัมย์ เดือน เมษายน 2567
- ราคาค่าแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2566
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

ประมาณราคา

(นายกอบชัย พลชุมแสง)

นายช่างสำรวจ

เห็นชอบ

(นางนุกูล ณะแดนนอก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

ตรวจ

(นายกอบชัย พลชุมแสง)

นายช่างสำรวจ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายอจชา เทียงท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

การป้องกันและแก้ไขปัญหากล้งอันเนื่องมาจากสถานการณ์โควิด โดยการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยวังขอนจิก หมู่ที่ 5 บ้านเหล่าตามา ตำบลโนนแดง แบบ มข. 2527 สันฝายสูง 2.00 ม. ผนังข้างสูง 3.50 ม. กว้าง 12 ม. องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างฝายน้ำล้น แบบ มข. 2527 สันฝายสูง 2.00 ม. ผนังข้างสูง 3.50 ม. กว้าง 12 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

ลำห้วยวังขอนจิก หมู่ที่ 5 บ้านเหล่าตามา ตำบลโนนแดง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	ไม้แบบ	ตร.ม.	101.00	352.97	35,649.97	1.2799	451.77	45,628.40
2	เหล็กเสริม							
2.1	RB - 6 มม.	กก.	63.00	30.26	1,906.25	1.2799	38.73	2,439.81
2.2	RB - 12 มม.	กก.	5,106.00	30.84	157,469.04	1.2799	39.47	201,544.62
2.3	ลวดผูกเหล็ก	กก.	90.00	40.39	3,635.10	1.2799	51.70	4,652.56
3	คอนกรีตโครงสร้าง (Strength 240 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	100.00	2,501.53	250,153.00	1.2799	3,201.71	320,170.82
4	ไม้ 1 1/2" x 6" x 3.50	พ ³	40.00	680.00	27,200.00	1.2799	870.33	34,813.28
5	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 1.5"	ม.	12.00	90.19	1,082.28	1.2799	115.43	1,385.21
6	ชุดดินด้วยแรงงานคน	ลบ.ม.	52.00	155.00	8,060.00	1.3392	207.58	10,793.95
7	หินใหญ่	ลบ.ม.	16.00	1,031.97	16,511.52	1.3392	1,382.01	22,112.23
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					501,667.16	รวมราคากลางทั้งสิ้น		
						643,540.88		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....	ประธานคณะกรรมการ	ลงชื่อ.....	กรรมการ	ลงชื่อ.....	กรรมการ
(นายkobชัย พลชุมแสง)		(นายเกียรติกำพล เคียนนุ่น)		(นายมนต์ชัย จันทสมบัติ)	
นายช่างสำรวจ		เจ้าพนักงานธุรการ		ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า	